


Cesar Alejandro Acosta Díaz



PERFIL

Fotógrafo con más de 15 años de experiencia. Comencé como freelancer en la Ciudad de México; donde se me abrió la oportunidad de trabajar a la ciudad de Monterrey, para finalmente llegar a Guadalajara. He trabajado principalmente para agencias de noticias y medio de comunicación. Mi último trabajo fue como fotógrafo staff en el periódico El Universal en la Ciudad de México.

EXPERIENCIA

Fotógrafo A, Periódico El Universal; Ciudad de México — 2015-2018

Fotógrafo de noticias nacionales, espectáculos, deportes, política, cultura, presidencia.

Fotógrafo A, Periódico Milenio; Guadalajara, Jalisco — 2014-2015

Fotógrafo de noticias locales, espectáculos, deportes, política, cultura.

Fotógrafo STR, Agencia Reuters; Guadalajara, Jalisco — 2009-2014

Fotógrafo de noticias internacionales, espectáculos, deportes, política, cultura.

Fotógrafo Staff, Agencia Mexsport; Monterrey, Nuevo León — 2002-2008

Fotógrafo de deportes.

Cobertura Juegos Panamericanos Guadalajara 2011 -Mundial de Clubes Japón 2007

-Cobertura Juegos Centroamericanos y del Caribe Cartagena, Colombia 2006;

Elecciones Gobernador Veracruz 2016, Elecciones Gobernador Edo. México 2017,


Elecciones Senadores Edo. Mexico 2018.

FORMACIÓN

Colegio Americano de Fotografía Ansel Adams; Diploma, Ciudad de México - 1994-1995

APTITUDES

Capacidad de adaptación, tolerancia, capacidad al trabajo bajo presión.



Cesar Alejandro Acosta Díaz

30 de Octubre 2020